EMENTA:REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  MANUTENÇÃO

E PRESERVAÇÃO DA PRAÇA 7 DE AGOS TO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Recebemos em nosso gabinete um frequentador da praça 7 de Agosto

que fica localizada no bairro Castelo Branco Novo e nos informou que a praça esta abandonada,

sem iluminação e sem qualquer sinal de zeladoria.

Diante do exposto,

REQUEREMOS,  na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo.

Prefeito Duarte Nogueira, para que nos preste as seguintes informações:

1. Qual é a programação da prefeitura para a manutenção do local?

2. Há quanto tempo foi feita a última manutenção na praça?

3.  Existe  alguma fiscalização  no  local  para  não  seja  depredado  ou

furtado os pertences do local?

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022.

BRANDO VEIGA
Vereador - REPUBLICANOS

REQUERIMENTO Nº 7248/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
24

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
02

90
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

11
:3

4:
21

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Il
de

br
an

di
o

O
liv

ei
ra

 V
ei

ga
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

69
-8

44
0-

EC
67

-F
35

2.

Pag. 1/1